D
 5
.9
8
8
.1
.2
/0

2
205
TYPENSCHLÜSSEL
 SDR 10A – 11 – C – N – 15 V
Benennung
Drosselrückschlagventil UNF
Einbauraum
FC10-2 = UNF Einbauraum 2-Wege
Ausführung
11 = präzise Volumenstromregelung
  (standard)
Anschlussart
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
Dichtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
V = FPM (optional)
Einstellung
15 = 1 bar (15 PSI)
Verstellart
V  = verstellbar mit Werkzeug
KENNLINIE
ABMESSUNGEN
D
ru
ck
ve
rl
u
st
 [
b
a
r]
Volumenstrom [l/min]
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
EINBAURAUM
FC10-2
Form tools
Bezeichnung Mat.-Nr.
Stufensenker FC10-2 176379
Reibahle  FC10-2 165706
gemessen bei ν = 34 mm²/s, TÖl = 46 °C
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01
Fax: 0 68 97 /509-598
E-Mail: flutec@hydac.com
Die Angaben in diesem Prospekt
beziehen sich auf die beschriebenen
Betriebsbedingungen und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen wenden
Sie sich bitte an die entsprechenden
Fachabteilungen. Technische
Änderungen sind vorbehalten.
Anmerkung
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
SDR10A-11-C-N-15V 3360939
Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
FH102-SB4 3037594 Stahl, verzinkt G1/2 420 bar
FH102-AB4 3037777 Aluminium, eloxiert G1/2 245 bar
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
FS102-N SEAL KIT NBR 3033872
FS102-V SEAL KIT FPM 3051757
∆p-Q Kennlinie, Volumenstromrichtung 2→1
∆p-Q Kennlinie, bei maximaler Ventilöffnung